
 

令和５年６月吉日 

関 係 各 位 

 

NPO法人北海道遺産協議会 

会長 石森 秀三 

令和５年度 

株式会社伊藤園様「お茶で北海道を美しく。」キャンペーンによる 

北海道遺産選定地域の自然保護活動への寄付について 

 

日ごろより、北海道遺産の保全・活用の推進に、格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、株式会社伊藤園様では平成 22年から「お茶で北海道を美しく。」キャンペーンを実施していた

だき、その売上金の一部を北海道遺産選定地域の自然環境保全や景観保全活動を支援する目的で、継続

したご寄付をいただいております。 

今年度も、令和４年度寄付金をもとに、下記のように北海道遺産の保全・活用のための活動提案を募

集させていただきます。別紙の留意事項等もご確認のうえ、所定の様式にてご応募ください。 

なお、この情報を各地域の北海道遺産に関連する団体等にも広くお伝えいただけると幸いです。どう

ぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 助成対象事業  北海道遺産選定地域の自然環境保全、景観保全活動等に関する事業 

２ 助成対象団体  北海道遺産協議会会員団体・北海道遺産を活用する地域団体・大学や学生団体 

３ 助成金額・件数 １件あたり 20万円程度を上限に 2～3件 

４ 応募方法    別添様式に必要事項を記載の上、メール若しくはＦＡＸにて、 

下記、応募・問合せ先までご応募ください。 

※各様式は http://www.hokkaidoisan.org/download_format.html からも 

ダウンロードできます。 

５ 締切      令和５年７月６日(木) (必着) 

６ 応募・問合せ先 

北海道遺産協議会事務局（担当：弓田、矢野） e-mail info@hokkaidoisan.org 

〒060-0041札幌市中央区大通東 2丁目第 36桂和ビル 7階 

Tel 011-218-2858  Fax 011-232-4918 

以上 

 

○「お茶で日本を美しく。」キャンペーン： 

2022年 11月 28日から 12月 31日までの期間中の「お～いお茶」ブランド全飲料製品の売
上の一部を、日本各地の環境保全・整備活動と、自然豊かな環境づくりなどに対して寄付。
北海道では、北海道遺産に選定されている自然環境保全・景観保全活動に寄付。 

http://www.hokkaidoisan.org/download_format.html
mailto:info@hokkaidoisan.org

